受付番号

 　武雄市長　様

令和　　　年　　　月　　　日

　下記のとおり被害を受けましたので、証明書の交付を申請します。

同上　・

　氏　名

氏　　名 続柄 性別 生年月日 続柄 性別 生年月日

 □台風（　　）号　□地震　☑豪雨　□暴風　□雪害　□その他（ ）

 □ 住家（ □持家　　□貸家 　　□借家（所有者名： 　　　　　　　　　 　　　 ））

 □ 非住家（ □倉庫　□車庫　□店舗　□家財　□その他（　　　　 　 ））

 □ 車両(※申請者所有分のみ)（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ））

 □ その他（ ）

⑶車両

通

　　　上記のとおり、被災の届出があったことを証明します。

令和　　　年　　　月　　　日

武雄市長　　小　松　　政 印

　℡（　　　　）　　　-

添付書類
（写真）

有（ データ・紙 ）　／　　後日持参　　／　　無

 □ 被災者支援を行うにあたり必要な範囲内において、家屋の被害調査結果等の個人情報を外部機関
　 （税務署、水道企業団等）に情報提供することについて同意します。
 □ 写真や聞き取りにおいて、被害の状況が「床下浸水」と判断される場合は、実地調査によらず
　 「準半壊に至らない（一部損壊）」で被害認定することに同意します。（自己判定方式）

 □本人　□同一世帯の親族
 □その他（委任状必要）　氏　名 申請者との関係

氏　　名

前回(令和元年８月)
災害での被災の有無

　令和　３年　８月に発生した

罹災証明書・被災届出証明書交付申請書

  住　所

　武雄市　　　　　　町大字　　　　　　　　　　　　番地

（現在の居所）

（フリガナ）

　℡（　　　　）　　　-

　℡（　　　　）　　　-

※棟数(台数)、被害箇所などを出来るだけ詳しくご記入ください。

⑵非住家（浸水高　　　　　cm ）

⑷その他

  住　所

（フリガナ）

申 請 者
( 世 帯 主 等 )

罹 災世 帯の
構 成 員

罹 災の 原因

罹 災 場 所

罹 災 物 件

被 害の 状況

罹 災証 明書
必 要 数

同 意 欄

　武雄市　　　　　　町大字　　　　　　　　  番地
有 ・　無

⑴住家　（床下浸水 ／ 床上浸水　　　　　cm ）　　浸水時間（　24時間未満　／　24時間以上　）

届 出 者
(窓口に来た方)

※申請者と同じ
場合は記入不要
です。

（次項あり）

被 災 届 出 証 明 書

神埼市長　　様

神埼市

災害被災の有無

神埼市長　　松本茂幸

神埼市

　添付書類
写真・見積書

被災届出証明書の場合は必ず
写真と見積書を添付

※本人若しくは同一世帯以外の方が申請者の場合は、下記委任状に記入してください。

令和　　　年　　　月　　　日

代理人の住所

代理人の氏名

住所

氏名 印

※自筆による署名の場合は押印不要

【市役所記載欄】

 □ 自宅へ郵送

 □ 来庁による受取

本人確認

 □運転免許証　  □健康保険証

実地調査の立会予定者

 □その他（　　　　　　　　　　  　 ）

  （送付先住所）

 □納税通知書　  □マイナンバーカード

 □外国人登録証  □職員確認

 □ 自宅以外への郵送

委　任　状

　私は、上記の者を代理人と定め、罹災証明書・被災届出証明書の交付申請に関する権限を委任します。

委任者
（罹災者）

連 絡 先 （　　　　）

確
認
事
項

確認者名

罹災証明書の受取方法

＜「住家」について＞
・「住家」とは、「現実に居住のため使用している建物」をいいます。

＜罹災証明書について＞
・本市で発生した災害により被害を受けた「住家」について「被害の程度」を証明するものです。
・被害状況箇所の分かる写真の添付をお願いします。
・現地確認の際はご協力をお願いします。

＜被災届出証明書について＞
・本市で発生した災害により「住家以外」の不動産又は動産（家財や自動車など）に被害を生じた旨の届出がな

された事実を証明するものです。
※民事上の権利義務関係には効力を有するものではありません。

・被災届出証明書は、被害の程度（全壊・半壊等の被害）を証明するものではありません。

・確認書類として、被災状況の分かる写真の提示または添付をお願いします。

＜本人確認書類について＞

・申請の際、申請者本人又はその家族であることを確認できる書類をお持ちください。（運転免許証、マイナン

バーカード、健康保険証等）

・申請者から委任された方が代理で申請する場合、委任された方の本人確認書類が必要です。

＜車両の証明について＞

・車両が被災した場合は、破損状況が分かる写真の提示または添付をお願いします。

証明は「被災届出証明書」となります。

＜被害の状況欄について＞
※被害の事実だけを具体的に記入してください。

例：〇cm床上浸水した。北側の壁に亀裂が発生。車が水没した。風で瓦が飛んだ。など
※人名（個人名又は個人（法人）を特定する内容）は記入しないでください。